Муниципальное общеобразовательное учреждение

[image: image1.wmf]Воскресенская средняя общеобразовательная школа       [image: image2.wmf]
Волжского района Самарской области

[image: image3.wmf]       443531   Самарская  область( Волжский район,

 с. Воскресенка, ул. Ленинская  1

тел.  999-71-86
факс  999-71-87
Е-mail: vosk_shkola@mail.ru
Протокол № 8    от  06.08.2007 года

заседания педагогического совета МОУ Воскресенской СОШ

Присутствовало: 21 человек

Отсутствовало: 4 человека (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Комплексный проект модернизации системы образования в Самарской области на 2007-2009 годы

Ход заседания:

Зам. директора по УВР Резинкина Л.В. ознакомила членов педагогического совета с Комплексным проектом модернизации системы образования в Самарской области на 2007-2009 годы, утвержденный постановлением Губернатора Самарской области от 28.04.2007 г. №77.

В ходе обсуждения были рассмотрены предусмотренные проектом следующие направления модернизации системы образования в регионе:
- введение новой системы оплаты труда (далее – НСОТ) работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;
- нормативное подушевое финансирование ОУ Самарской области;
- развитие региональной системы оценки качества образования;
- развитие сети общеобразовательных учреждений Самарской области в целях обеспечения условий для получения качественного образования независимо от места жительства;
- расширение общественного участия в управлении образованием.

Учителя были ознакомлены с организационным обеспечением реализации Проекта:
-направлениями модернизации системы образования в Самарской области на 2007 – 2009 годы;
-введением НСОТ работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

-действующей в общеобразовательных учреждениях Самарской области НСОТ работников общего образования;
-планируемыми результатами введения НСОТ работников общего образования;

-нормативным подушевым финансированием общеобразовательных учреждений Самарской области;

-комплексом мероприятий по реализации нормативного подушевого финансирования общеобразовательных учреждений Самарской области;

- планируемыми результатами реализации нормативного подушевого финансирования общеобразовательных учреждений Самарской области;

- развитием региональной системы оценки качества образования;
-комплексом мероприятий по развитию региональной системы оценки качества образования;

-планируемыми результатами развития региональной системы оценки качества образования;

-обеспечением организации профильного обучения учащихся
на старшей ступени общего образования посредством реализации
возможности выбора индивидуальной образовательной траектории;

-обеспечением необходимой концентрации и целевого распределения ресурсов;

-с системой мониторинга реализации Проекта и эффективности НСОТ работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей и т.д.
Решение педагогического совета:

1.Ознакомившись  с «Комплексным проектом модернизации системы образования в Самарской области на 2007-2009 годы» принять к сведению.

Итоги голосования:

«За» - 21 человек,

«Против» - нет,

«Воздержавшихся» - нет.

Председатель педагогического совета                        Елшанская Г.Р.

Секретарь педагогического совета                              Касимова С.А.